
Opetusministeriö antoi väärää
tietoa tekijänoikeuslaista
21.9.2005 10:52 — Jaakko Kuivalainen

Opetusministeriö myöntää panneensa mutkat suoriksi viime
viikolla lähetetyssä tiedotteessaan, jonka mukaan
suojauksen purkaminen ja tallenteen kopiointi yksityistä käyttöä
varten ei olisi rangaistavaa. Lain mukaan teosta voidaan
sittenkin tuomita sakkoihin. 

Opetusministeriön tekijänoikeustyöryhmän johtaja Jukka
Liedes myöntää ministeriön tiedottaneen virheellisesti
kopiosuojauksen kierron rangaistavuudesta.

- Ilmeisesti tiedotteessa on saattanut mennä mutkat
suoriksi, sanoo Liedes, joka toisti virheellisen näkemyksen
viime perjantaina Helsingin Sanomien haastattelussa.

Opetusministeriön tiistaina 13. päivä lähettämä tiedote yritti
selventää kopiosuojauksen purkuun liittyviä seikkoja.
Ministeriön kantaa on siteerattu suurimmassa osassa
tekijäoikeuslakia käsitteleviä uutisia.

- Jos suojauksen kuitenkin murtaa ja kopioi tallenteen
omaa yksityistä käyttöä varten, teko ei uuden lain mukaan olisi
rangaistava, tiedotteessa todettiin.

- Kiellettyä olisi siis vain suojauksen murtaminen kopiointia
varten. Sekään ei olisi uudessa laissa rangaistavaa, Liedes
totesi HS:n haastattelussa.

Loukkauksesta sakkoja

Lakiesityksen 56 e -pykälän mukaan kopiosuojauksen
kiertäminen on "teknisen toimenpiteen loukkausrikkomus",
josta seuraa sakkorangaistus.

Itse kopiointi ei kuitenkaan olisi rangaistavaa, kuten
tiedotteessa todettiin. Kopionnistakin voidaan tuomita
maksamaan hyvitys oikeudenhaltijalle, mutta
opetusministeriön tiedotteen mukaan tämä on epätodennäköistä.

Suojatun levyn kopiointi mp3-muotoon vaatii periaatteessa
aina kopiosuojauksen murtamisen. Suojauksen saa lain
mukaan kiertää ainoastaan katselua tai kuuntelua varten.
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Jukka Liedeksen mukaan opetusministeriö oikaisee
virheensä.

Kulttuuriministeri Tanja Karpela totesi viime maantaina
suurelle valiokunnalle, että julkisuudessa on esitetty paljon
vääriä tulkintoja koskien erityisesti teknisten suojausten
murtamisesta.

Eduskuntakäsittely jatkuu

Suuren valiokunnan varapuheenjohtajan Kimmo Kiljusen
(sd) mukaan valiokunta käsittelee vielä tänään kysymystä siitä, mikä
on rangaistavaa ja mikä kiellettyä.

- Siinä on selvä ristiriita, se on erittäin huonoa ja epäselvää
lainsäädäntöä, ja tämän päivän kokouksessa sitä selvitetään, lupaa
Kiljunen (sd).

- Tämä pitää katsoa vielä huolellisesti katsoa, että emme tee
epäselvää lainsäädäntöä, josta on mahdotonta selvittää, mikä on
kiellettyä tai rangaistavaa.

Kiljusen mukaan eduskunnan suurivaliokunta on
alustavasti päättänyt tehdä velvoitteen oikeudenhaltijoille sen
sijaan, että suojauksien murtamisen kriminalisoinnista
luovuttaisiin.

- Eli edelleenkään yksityishenkilö ei saisi rikkoa suojausta,
mutta oikeudenhaltijoita velvoitetaan mahdollistamaan
kuuntelu, katselu ja kopiointi yksityiseen käyttöön.

EFFI ry:n puheenjohtaja Ville Oksanen pohdiskeli
rangaistavuuskysymystä järjestön blogissa tiistaina. 
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